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ČEKÁ NÁS
10. 6. Mšeno
Město Mšeno zve na Oživlé 
náměstí od 10.00: řemeslný 
jarmark, stánky s občerstvením, 
živá hudba, střelnice, kolotoč, 
výstava 100 let vody na Mšen-
sku, výstava prací dětí ze ZUŠ 
Mšeno, doprava do otevřené 
vodárny ve Vojtěchově, průjezd 
veteránů, evangelická zahrada 
se zázemím pro děti a další.

10. 6. Lobeč
XXI. Veteránské rojení na zám-
ku v Lobči, 9.00 - 12.30 výstava 
vozidel, 12.00 start orientační 
jízdy, 20.00 - 24.00 koncerty.

23. 6. Mšeno
Klub zMATEK zve na Slunovra-
tový rituál: magické setkání na 
evangelické zahradě se Sašou 
Němcovou od 18.00. Přihlášení 
na 732 525 838.

24. 6. Mšeno
Veteran club Mšeno zve na 
XVII. Jízdu Kokořínskem. Sraz 
účastníků v 9.00 na náměstí 
Míru, start v 10.00. 

24. 6. Mšeno
Město Mšeno zve na 17. ročník 
hudebního festivalu Plovárna 
2023 od 15.00. Vystoupí Poto-
kap, Od plotny skol, Womac-
klee, Trativod. 

30. 6. Mšeno
Letní zahradní slavnost v Do-
mově seniorů Mšeno od 13.30. 
Vystoupí zpěvák Fr. Čermák.

Veselý den v Debři se vydařil

Milé dámy a pánové, zveme vás na  
1. kočárkový sraz, konaný dne 
17. 6. 2023 od 10 hodin. Můžete 
se těšit na prohlídku muzea Staré 
krásnosti a vycházku v prvore-
publikových stopách našich před-
ků zakončenou v lázních ve stylu 
art deco, kde je možné se občers-
tvit a chvíli posedět a popovídat si. 
Velký Újezd je od Mšena vzdálen 
zhruba 4 km, tuto vzdálenost zdo-
láme pomocí svých automobilů. 
Vítány jsou všechny typy kočár-
ků, starobylé i novodobé, dětské 
i loutkové. Na vás a vaše stroje se 
budu moc těšit.  Jitka Hrdličková, 

Muzeum Staré krásnosti

Mšeno - Dvě stě padesát děvčat 
a chlapců se o poslední květnové 
sobotě společně se svými rodiči, 
babičkami a dědečky vypravilo do 
mšenského lesoparku Debř. Měli 
k tomu dobrý důvod - lákal je tam 
první ročník Veselého dne v Debři 
aneb Mšenské spolky dětem, který 
pořádala mšenská kulturní komise 
ve spolupráci s většinou místních 
spolků a zájmových organizací. 

Pro mnohé možná dříve nepřed-
stavitelné se stalo skutečností a na 
louce i v lese svá zábavná a naučná 
stanoviště připravili místní včelaři, 
veteránisté, fotbalisté, cyklisté, so-
kolové, rybáři, enduráci, myslivci, 
divadelníci a okrašlováci. Zázemí 
pro maminky a malé děti připravil 
Klub zMATEK, z nedalekých Lob-
kovic přijeli prvorepublikoví četníci 
se zbraněmi a barvičkami obličeje 
dětí vyzdobila Skarleta Dvořáková. 
Svá stanoviště zajistily také učitelky 
a děti ze ZŠ Mšeno. 

Radost malým kamarádům udě-
lali mšenští hasiči společně se členy 

Mšenské spolky se spojily a udělaly radost dětem

podnikové jednotky Spolany a ře-
pínské jednotky s pěnou, v níž děti 
řádily na písničky od DJ Pavlíka 
Hřebíčka. Velké poděkování patří 
panu Bohouškovi Živnému, který 
nabídl, že bude na koni vozit děti. 
Skákací hrad zdarma poskytla firma 
Párty Servis Mělník, která zajistila i 
občerstvení.

Veselý den v Debři se díky všem 
jmenovaným vydařil nad očekávání  

a děti na spoustu zážitků budou 
jistě rády vzpomínat. Určitě do 
příštího roku, kdy bychom chtěli 
na úspěšný první ročník navázat,  
a to opět s podporou našich spolků a 
dalších organizací.

Všem ještě jednou mnohokrát 
děkujeme za skvělou spolupráci  
a nadšení, které ocenili malí i velcí  
návštěvníci.

Jiří Říha, garant akce

Před lesem na děti čekali myslivci. Další snímky na FB: Mšeno Kulturní.

Projížďky na koni zajistil pan Bohoušek Živný. Děvčata ze školy pro děti připravila krátké představení.

Děti předvedly, jak ovládají kolo. Enduro klub zabavil i holky.Hod míčkem u veteránistů.

Rybáři sídlili v lese u rybníčku.

Foto: Otto Vokál 

Foto: Zdeněk Bergl

Foto: Z. Bergl

Foto: O. Vokál

Foto: Z. Bergl

Foto: Josef HavelFoto: O. Vokál
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Kadlín lákal na Květinový den
Kadlín - Květnovou květinovou 
akci v Kadlíně navštívili jak pa-
mětníci bohatých programů Dne 
květin z dob minulých, tak noví 
návštěvníci. Ti si našli čas zaví-
tat do našeho vesnického muzea. 
Někteří objevili originální expozi-
ci motyček a domácnost s dílnou 
venkovského kováře. Počasí bylo 
jarní, přívětivé, vycházku na roz-
hlednu si tak řada z nich nenecha-
la ujít. 

Z Jenichova přijeli Zuzka a Vláďa 
z firmy Zahrady Marek s bednami 
sazenic květin i zeleniny, přivezli 
ovocné stromky a na ochutnávku 
svůj oceňovaný cider.

Děti samy vyrobily pro maminky 

Noviny pro město Mšeno a 
okolí ▪  Vydává MěÚ Mšeno od 
roku 1995 ▪ Vycházejí v nákladu  
650 ks na začátku  měsíce  
▪ Redakce: Jiří Říha (jř) -  
šéfredaktor, Vladislava Kaule-
rová Vaňková (vkv), Josef Ha-
vel (jh) ▪  Grafická úprava: 
Jiří Říha ▪  Kontakt: msen-
sko@email.cz, telefon: 724 846 
381, pošta: Husova 149, 277 
35 Mšeno ▪ Uzávěrka příspěv-
ků je vždy 20. den v měsíci ▪ 
Redakční úpravy vyhrazeny ▪ 
Tisk: K-Tisk  ▪ Cena za výtisk 
je 10 Kč včetně 10 % DPH ▪ 
Povoleno Ministerstvem kultu-
ry ČR, reg. č. MK ČR E 10701  

č. 6/2023, XXIX. ročník

Návštěvníci areálu muzea si mohli vybrat ze sazenic květin i zeleniny.

K zápisu přišlo 44 dětí
Mšeno - K letošnímu zápisu do 1. 
třídy se ve dnech 18. a 19. břez-
na dostavilo celkem 44 dětí. Děti 
si zábavnou formou vyzkoušely 
různé dovednosti – např. společ-
ně s Tlapkovou patrolou projely 
geometrickými tvary, barvami, 
počítaly pastelky, vyprávěly po-
hádku. Aby se děti při čekání 
nenudily, věnovali se jim žáci a 
žákyně školy převlečení za po-
hádkové postavy, kteří si s nimi 
malovali, hráli a dokonce je pro-
vedli školou. Ze 44 přihlášených 
dětí jich do prvních tříd nastoupí 
40. Ve školním roce 2023/2024 
tedy otevřeme dvě první třídy. 
Milí budoucí prvňáčkové, všich-
ni se na vás 4. září moc těšíme. 

J. Trunková, ředitelka školy

přáníčka a mohly si uvázat kytičku.
Jejich tváře vymalovala Anička 

Šimková, na nádvoří úřadu se ob-
jevily postavičky z filmů i zvířátka. 

Jak uvázat kytici z řezaných kvě-
tin, ukázal Vláďa Marek i ženám 
při krátkém workshopu. 

Poděkování zaslouží za ocho-
tu a prodej vlastních výrobků ve 
stáncích paní Milada Javorská s 
korálkovými šperky a ozdobami, 
Andrea Kavanová s cukrovím a 
cukrovinkami, Monika Šimková s 
malovanými skleněnými sadami. 
O občerstvení se ve stánku posta-
raly paní výčepní z Obecní hospo-
dy v Kadlíně.

Program a rozsah nabídky ne-
dosáhly rozměrů akce pořádané 
naposledy před devíti lety. Bereme 
náš Květinový den jako nultý roč-
ník s nadějí, že přilákáme Kadlín-
ské a Ledecké k prodeji přebytků 
ze dvorů.         Jarka Drechslerová

Kadlín a Ledce volí nové zastupitelstvo
Volby do Zastupitelstva obce Kadlín se uskuteční v sobotu 17. června 2023. Svůj hlas mohou občané  
Kadlína a Ledců odevzdat v jediném volebním okrsku v zasedací místnosti obecního úřadu na adrese  
Kadlín čp. 8. Kandidátní listinu podala skupina občanů spojených ve sdružení nezávislých kandidátů pod 
názvem Pro Kadlín a Ledce.

Ing. Jiří Hanzel, 59 let
hasič - technik strojní 
služby

Milan Drechsler, 55 let
projektant pozemních 
staveb

Pavel Houžvic, 43 let
strojník

Petra Termanini, 46 let
vedoucí prodejny 
stavebnin

Martin Novák, 43 let
grafik - tiskař

František Hampl, 44 let
oblastní ředitel Aramark

Michal Kavan, 59 let
strojvedoucí metra

VOLEBNÍ 
MÍSTNOST:

Obecní úřad 
Kadlín

SOBOTA 
17. června 2023 

7.00 - 22.00

Vláďa Marek připravil workshop na téma vázání kytic. Foto: archiv OÚ 2x

Veselý den se povedl
Mšeno - V sobotu 27. 5. 2023 se 
v Debři konal Veselý den v Debři 
aneb Mšenské spolky dětem. Za 
náš fotbalový spolek SK Mšeno 
jsem byl hodinu přímo na místě 
a viděl jsem mnoho dětských 
úsměvů a rozzářených očí. Chtěl 
bych poděkovat všem členům 
naší kulturní komise za skvěle 
připravenou a zorganizovanou 
akci. Poděkování zaslouží také 
členové spolků, kteří pro děti 
připravili zajímavé úkoly, které 
musely děti plnit. Činily tak se 
zaujetím sobě vlastním a věřím, 
že si všichni - děti i jejich dopro-
vod odnesli domů hezké zážitky, 
na které budou rádi vzpomínat. 
Ještě jednou děkuji vám všem, 
kteří jste se na této akci podíleli.

Jiří Guttenberg st., starosta
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I n z e r c e

 

7. 6. 9.30 - Zlouni (animovaná 
komedie, USA, 2022, režie Pierre 
Perifel)
10. 6. 15.00 - Spider-Man: Na-
příč paralelními světy (animo-
vaný film, USA, 2023, režie Jo-
aquim Dos Santos, Kemp Powers 
a Justin Thompson)
10. 6. 18.00 - Transformers: 
Probuzení monster (akční, USA, 
2023, režie Steven Caple Jr.)
10. 6. 20.30 - EOS: Mary Cassatt 
– malba moderní ženy (doku-
mentární, USA, 2023, režie Ali 
Ray)
13. 6. 10.30 - Poslední závod 
(drama, ČR, 2022, režie a scénář 
Tomáš Hodan)
13. 6. 17.30 - Transformers: 
Probuzení monster (akční, USA, 
2023, režie Steven Caple Jr.)
13. 6. 20.00 - Krtek (western, 
Mexiko, 1970, režie, scénář a 
hudba Alejandro Jodorowsky)
16. 6. 16.30 - Kocour v botách: 
Poslední přání (animovaný film 
pro celou rodinu, USA, 2022, re-
žie Joel Crawford)
16. 6. 18.30 - Princezna zakletá 
v čase 2 (pohádka pro celou ro-
dinu, ČR, 2022, režie Petr Kubík)
16. 6. 21.00 - Strážci Galaxie: Vo-
lume 3 (akční, USA, 2023, režie J. 
Gunn, natočeno podle komiksu 
D. Abnetta a A. Lanninga)
17. 6. 15.00 - Mezi živly (animo-
vaná komedie, USA, 2023, režie 
Peter Sohn)
17. 6. 17.30 – Flash (akční, USA, 
2023, režie A. Muschietti, nato-
čeno podle komiksu Gardnera 
Foxe a Harryho Lamperta)
17. 6. 20.30 - Aftersun (drama, 
Velká Británie/USA, 2022, režie a 
scénář Charlotte Wells)
20. 6. 17.30 – Flash (akční, USA, 
2023, režie Andy Muschietti)
20. 6. 20.30 - Svatá hora (drama, 
Mexiko/USA, 1973, režie, scénář 
a hudba A. Jodorowsky)
24. 6. 15.00 – Suprákovi (animo-
vaný film, Norsko, 2022, režie R. 
A. Sivertsen)
24. 6. 17.30 - Muž, který stál 
v cestě (historické drama, ČR/
Ukrajina/Litva, 2023, režie Petr 
Nikolaev)
24. 6. 20.00 - Asteroid City (ko-
medie, USA, 2023, režie Wes An-
derson)
27. 6. 17.30 - Muž, který stál 
v cestě (historické drama, ČR/
Ukrajina/Litva, 2023)
27. 6. 20.00 - Falcon Lake (dra-
ma, Kanada, 2022, režie Char-
lotte Le Bon)

KINO MÁJ DOKSY
ČERVEN

Úspěchy sokolských sportovců
V sobotu 15. dubna jsme se 

vydali se 30 dětmi do Šes-
tajovic na již tradiční so-

kolskou soutěž s názvem „Zálesác-
ký závod zdatnosti“. 

V minulých letech se naše jednota 
několikrát zhostila pořádání tohoto 
župního přeboru, v letošním roce 
se ujala pořadatelství Tělocvičná 
jednota Sokol Šestajovice. Župního 
kola se zúčastnilo rekordních 34 
trojic. Soutěžící běželi podle jed-
notlivých kategorií okruh 3 – 6 km. 
Při běhu plnili různé úkoly týkající 
se pobytu v přírodě, např. otázky 
z historie sokola, ze zdravovědy, 
poznávání zvířat a rostlin, hradů i 
zámků, topografie, šplhu na laně, 
uzlování a rozdělávání ohně na čas. 

Zajímavostí letošního ročníku 
byla na stanovišti zdravovědy účast 
profesionálního záchranáře.  Jed-
notlivé týmy musely předvést zna-
losti ze záchrany zraněného člově-
ka, dokonce si vyzkoušely použití 
defibrilátoru na cvičné figuríně. 
Všem se tento zajímavý a úkoly 
nabitý závod velice líbil. Spokojeni 
byli i ti, kteří nevyhráli, jelikož si 
všichni kromě nevšedních zážitků 
odváželi i mnoho pěkných cen. Ti 
nejlepší získali medaile a vítězové 
i putovní poháry. Nejlepším umís-
těním naší výpravy, složené z 10 
družstev, byla zlatá medaile (Aleš 
Zagalski a Václav Srba) a nepopu-
lární čtvrté místo v kategorii mlad-
šího žactva. Naši účastníci loňské-
ho republikového finále si letos ve 
velké konkurenci již v kategorii 
dorostenců odvezli pěkné 6. místo.

V sobotu 22. dubna se v Čeláko-
vicích konala první část sokolského 
závodu všestrannosti. Celá soutěž 
se skládá ze 4 disciplín, konkrétně 
gymnastiky, šplhu, plavání a atletic-
kého čtyřboje.  Prvních tří disciplín 
se zúčastnilo 10 našich závodnic 
z oddílu gymnastiky.  Naše malé i 
velké gymnastky se snažily ze všech 
sil, konkurence byla opravdu velká 
a především ty nejmladší kategorie 
byly hojně obsazeny – v mladších 
žákyních bylo dokonce 32 závod-
nic. V gymnastice bohužel děvčata 
nezískala žádná medailová umístě-
ní – nejlepší: 4. místo - M. Měšťá-
ková (z 8 závodnic), 8. místo (ze 30) 
– Nina Nováková, 9. místo Klaudie 
Güllová. Dařilo se naopak ve šplhu, 
kde se na 2. místě umístila Klaudie 
Güllová a bronz získala Markéta 
Měšťáková.

Více se našim reprezentantům 
dařilo druhý den, kdy ve stejném 

městě probíhal závod v atletickém 
čtyřboji. V klasických atletických 
disciplínách – sprintu, skoku do 
dálky, hodu kriketovým míčkem a 
vytrvalosti náš Sokol reprezento-
valo 16 závodníků a závodnic. Ani 
velmi proměnlivé počasí nezabrá-
nilo všem zúčastněným vydat ze 
sebe to nejlepší. Za skvělé výkony si 
naši sportovci přivezli hned několik 

medailí:  1. místo - Filip Lakomý, 
2. místo  - Klaudie Güllová, Klára 
Jírovská a Kája Kočová, 3. místo – 
Matěj Bednář a Tomáš Procházka. 

Všem sokolským sportovcům 
děkujeme za vzornou reprezentaci 
naší jednoty, trenérkám a cvičitel-
kám za jejich přípravu na závody 
a rodičům za pomocný doprovod.

H. Nečasová, TJ Sokol Mšeno

Zálesáci vyrazili na soutěž do Šestajovic. Foto: archiv TJ Sokol Mšeno 4x

V atletických disciplínách se představilo 16 mladých sokolů ze Mšena.

Mladí zálesáci ze Mšena se museli vypořádat s řadou úkolů.
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Mšeno - 17. ročník Mistrovství svě-
ta mopedů Stadion na ploché drá-
ze ve Mšeně je minulostí. Závod 
se uskutečnil ve svátek 1. května 
2023. Nebývalý zájem a neskuteč-
ná návštěva diváků nás utvrdila v 
tom, že tento termín, jímž jsme po 
mnoha letech nahradili původní 
letní termín, byla trefou do čer-
ného. Proto bych touto cestou rád 
poděkoval všem, díky kterým bylo, 
je a doufám, že i bude možné tuto 
zajímavou a atraktivní sportovní 
akci uspořádat. 

Nemám rád silná slova, ale ten-
to svátek motoristů se pomalu ale 
jistě stává fenoménem. S rodinou 
hodně cestuji po naší krásné vlas-
ti a stále častěji se na dotaz, odkud 
jsme, ozve: „Jó, to známe – to jsou 
mopedy na ploché dráze.“ A to se 
ozývá opravdu ve všech koutech 
republiky. Nejméně dvakrát se 
naše závody dostaly i do televiz-

1. máj není jen dnem lásky, ale i svátkem mopedů

Mopedy na mšenském plochodrážním stadionu závodily už posedmnácté v řadě. Foto: Robert Bursa 2x

ŽELEZÁŘSTVÍ -  ELEKTRO
Václav Kuneš

Prodáváme: 
ZAHRADNÍ  NÁŘADÍ,  HADICE,  SPOJKY

REDUKCE NA NÁDRŽE IBC 1000 L
KOVÁNÍ  –  ZÁMKY – VLOŽKY

POŠTOVNÍ  SCHRÁNKY –  POPELNICE
HRÁBĚ –  LOPATY –  ZAHR.  NŮŽKY

LEPIDLA –  TMELY –  MAZADLA –  OLEJE
TEPLOMĚRY –  KOUŘOVODY

SPOJOVACÍ  MATERIÁL a  mnoho dalš ího

Služby: 
VÝROBA KLÍČŮ,  PŘESTAVBY VLOŽEK

BROUŠENÍ  NOŽŮ,  KOTOUČŮ A ŘETĚZŮ
Po telefonické dohodě možnost dovozu zboží

Kontakt: Nemocniční 483, Mělník
(mezi autobusovým nádražím a nemocnicí) 

Otevírací doba: Po - Pá 7.30 - 16.00, So 8.00 - 11.00
Tel.: 604 136 125, vendelinkunes@seznam.cz

I n z e r c e 

Vážení spoluobčané, město 
Mšeno spustilo v měsí-
ci květnu novou aplikaci 

„Mobilní rozhlas“.  O této službě 
jsem podrobně psal v minulém 
čísle. Doposud se registrovala 
více než stovka z vás. Pokud už 
nechcete přijít o žádné hlášení 
rozhlasu, o žádnou akci a být včas 
varováni v případě nebezpečí, 
prosím, abyste se registrovali i vy, 
kteří jste tak ještě neučinili. Nic 
vás to nestojí a naopak se bude-
te významně podílet na rozvoji a 
chodu našeho města. 

Plánujeme totiž řadu anket, ve 
kterých si sami rozhodnete, jaké 
bude mít město priority a jakým 
směrem se bude dále ubírat. V re-
gistraci si sami zvolíte, zda chcete 
dostávat zprávy emailem, pomocí 
aplikace nebo formou SMS. 

Registrace do systému je možná 
3 způsoby:

1. online registrací na https://

Nezapomeňte se přihlásit 
do mobilního rozhlasu

mestomseno.munipolis.cz/regis-
trace

2. stažením mobilní aplikace 
MUNIPOLIS na App Store nebo 
Google Play, kde si poté stačí při-
dat naše město.

3. Vyplněním registračního for-
muláře, který je ke stažení na na-
šich stránkách nebo si ho můžete 
vyzvednout přímo na podatelně 
MÚ Mšeno, kde vám s registrací 
rádi pomůžeme. Případně zavo-
lejte na tel.: 315 693 121 a my 
vám registrační formulář přiveze-
me až domů.

Pokyny k registraci jsou uveřej-
něny také na stránkách města.   

Je důležité, abyste při registraci 
zaškrtli souhlas s GDPR. V opač-
ném případě vám nemůžeme 
zasílat všechny informace z na-
šeho města, ale pouze zprávy při 
krizové komunikaci (požár, živelní 
pohroma).       Jiří Guttenberg st., 

starosta města Mšena

ních zpráv a to, že používáme ná-
zev Mistrovství světa, také není jen 
tak. Náš závod absolvovala spousta 
jezdců ze zahraničí. Měli jsme ve 
Mšeně závodníky z Finska, Maďar-
ska, Polska, Německa, Slovenska, 
Švýcarska, Itálie a nesmím zapo-
menout na dlouholetého účastníka 
Dereka Washingtona (USA), kte-
rému jsme po domluvě připravili a 
zapůjčili náš stroj, jelikož doprava 
jeho stroje z Ameriky by byla příliš 
nákladná. 

Děkuji tedy všem pořadatelům, 
závodníkům a hlavně divákům. 

Bez té skvělé atmosféry by to neby-
lo ono. Doufáme, že jsme vám na 
chvíli pomohli zapomenout na vše-
dní starosti a poskytli vám zábavu 
ve sváteční den. To vše by ale ne-
bylo možné bez našich sponzorů. 
Takže ohromný dík patří i všem, 
kteří ať už finančně, nebo dary 
podpořili náš klub a umožnili po-
řádání závodu. 

Děkuji hlavnímu sponzorovi - 
městu Mšenu v čele se starostou 
Jiřím Guttenbergem st., SK Mše-
no a Luboši Nechybovi, Hasičům 
Mšeno a Františku Šulcovi. Díky 

patří i následujícím podnikatelům, 
kteří na nás nezapomínají - Trafika 
Hátlová, Květy od Květy, Lahůdky 
Walterovi, Čerpací stanice Go!, 
Mondi Štětí, Fronius, VOŠOT Štětí, 
FAS Maniny, TT Guttenberg, pro-
jekty Drechsler, motoshop Dvořák, 
Truhlařík s. r. o., PTY s. r. o., Dob-
roty od Monči a Baťovna Švecová. 
Bez vás všech bychom byli jen par-
ta nadšenců s nesplněným snem. 
Ještě jednou díky a těšíme se na 18. 
ročník opět s vámi.

Ladislav Homolka, starosta 
Veteran clubu Mšeno

VÝSLEDKY 2023
Speciál:
1. J. Slezák st. 
2. M. Musil 
3. J. Bakula
Standard: 
1. A. Raveane
2. J. Kyček
3. O. Raveane
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Osmáci jako vodní architekti

Mšeno - V pátek 21. 4. se v rámci 
Dne Země zúčastnili žáci osmých 
ročníků programu „Vodní archi-
tekti” Ekologického centra Koni-
klec. Dozvěděli se více o tom, z 
jakých prvků se skládá dlouhodobě 
funkční město a jaká rizika městu v 
souvislosti s měnícím se klimatem 
hrozí. Zjistili, jak mohou město na 

Žáci si zkusili zahrát na kapku vody ve městě a zjistili, kde všude mohou skončit. Foto: archiv ZŠ 3x

Aktuality ze mšenské základní školy

I n z e r c e

 

Ve čtvrtek 11. května jsme 
společně s třídami 8. A, 
B a 9. A jeli na hudební 

představení „Kdo se bojí filhar-
monie“ do pražského Rudolfina. 
Představení moderovala Martha 
Issová a hudbou nás provázela 
Česká studentská filharmonie. 
Hlavním tématem byla svoboda 
a tolerance, zazněly jemné i váž-
né písně, například od Antonína 
Dvořáka. Přišel nám je zazpívat 
91letý operní pěvec.  Poté jsme 
se naučili jednoduchou říkanku 
a zpívali ji s hudebním doprovo-
dem velkého orchestru. Byl to 
neuvěřitelný zážitek spolupra-
covat s takovým množstvím hu-
debníků a dirigentem. Po konci 
představení jsme přešli Čechův 
most a odjeli autobusem domů.

Martin Kroupa, 7. A

Školáci ze Mšena se 
filharmonie nebojí

příchod těchto změn připravit.
Zkusili si zahrát na to, jaké je to 

cestovat jako kapka vody ve městě a 
kde všude mohou skončit. Po bese-
dě na téma zadržování vody v pří-
rodě si také vyzkoušeli měřicí pří-
stroje a s lektorkou prováděli různé 
pokusy. V závěru pak žáci v rámci 
skupinové práce vypracovali nákres 

města, a to na základě nových po-
znatků, které získali.

Obě třídy se mimo jiné každo-
ročně účastní i různých přírodo-
pisných soutěží, a tak doufáme, že 
jim tyto nové poznatky opět trochu 
pomohou i při zpracování budou-
cích projektů v posledním ročníku 
základní školy.        K. Drechslerová

Skvělý výsledek fotbalistů ze Základní 
školy Mšeno na mělnickém turnaji

Ve středu 3. 5. 2023 se 9 fot-
balistů ze mšenské školy 
zúčastnilo školního turna-

je v minifotbalu 6. a 7. tříd, pořá-
daného mělnickým Domem dětí a 
mládeže, který se odehrál na hřišti 
EMĚ Mělník. 

Nominace se skládala z chlapců z 
šestých a sedmých tříd. Jmenovitě 
Davida Dvorščíka, Martina Krou-
py, Dominika Hulicia, Mojmíra 
Hanzelína, Karla Holuba, Jirky Po-
lívky, Petra Kinzla, Kryštofa a On-
dry Semelkových a brankáře z páté 
třídy Tondy Hrdličky.

Po dvou výhrách a remíze jsme v 
posledním zápase málem vypadli, 
když za bezbrankového stavu obdr-
žel soupeřící tým v závěru penaltu, 
ale Tonda předvedl skvělý zákrok 

a zařídil nám ten 1 potřebný bod 
k postupu do semifinále. Dalším 
soupeřem byla ZŠ MPB Neratovi-
ce, která nám po vyrovnaném zá-
pase v závěru dala tři góly a poslala 
nás do zápasu o třetí místo.

Třetí místo vybojoval mělnic-
ký gympl F. Palackého, který nás 
porazil ve velmi smolném zápase  
a sporném gólu.

Děkuji všem z týmu za předvede-
né výkony.                  Martin Kroupa

Utkání se odehrálo na hřišti EMĚ Mělník. Foto: archiv ZŠ

7.A v květnu objevovala pražské památky 

V pátek 19. května 2023 jsme 
se s 9. A vypravili autobu-
sem do hlavního města, k 

areálu Pražského hradu, kde nás 
čekal dlouhý pěší výlet.

Po příjezdu nás přivítala průvod-
kyně, která nám řekla o nějakých 
pravidlech a vyrazili jsme do are-
álu. Navštívili jsme třetí nádvoří, 
katedrálu sv. Víta, tzv. Zlatou uličku 
(Zlatá podle zde žijících zlatníků) a 

věž Daliborku.
Poté jsme šli do Valdštejnské 

zahrady, kde jsme měli pauzu na 
svačinu. V zahradě je krásné umě-
lé jezírko, vzorně udržované keře, 
okrasné rostliny a obrovská budo-
va, kde sídlí Senát.

Po pauze na občerstvení jsme se 
vydali do centra, směr Václavské 
náměstí. Cestou tam jsme šli přes 
Malostranské náměstí, Karlův 

most a nádvoří Klementina, což je 
budova, kde se už zhruba 200 let 
měří teploty v Praze. 

Pokračovali jsme přes Staroměst-
ské náměstí k Pražskému orloji. 
Tam jsme se po krátkém výkladu 
rozloučili s průvodkyní a vydali 
jsme se na hlavní nádraží, kde nás 
čekal autobus. A pak už jen - hurá 
domů.

Martin Kroupa 7.A
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I n z e r c e

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 
U  K O R U N Y

v e  M š e n ě
nabízí své prostory k pořádání rodinných  

a dětských oslav, firemních večírků  
a jiných soukromých i veřejných akcí.

Pro veřejnost jsme opět otevřeli  
páteční večery. 

Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

HOSTINEC 
U KORUNY

SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion 
a v prostoru kempu 
možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ soukromé i veřejné 
sportovní akce s možností 

ubytování

Restaurace je otevřena  
od června do srpna každý 

den od 17.00.

Nabízíme k pronájmu  
tenisové kurty za 
150 Kč za hodinu.

Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752

Vytvářejte s námi

mšensko
▪ Chcete se podílet  

na obsahu Mšenska?
▪ Chcete dobře 

propagovat svou obec?
Své příspěvky posílejte na:
msensko@email.cz

Květen - měsíc plný zážitků
Mšeno - Druhá květnová sobo-
ta 13. 5.  byla nabitá akcemi ve 
Mšeně i okolí. Náš spolek Klub 
zMATEK pořádal Výměnný bazar 
aneb Mšenský swap ("swap" v an-
gličtině znamená vyměnit). Šlo o 
akci typu přinesu - odnesu. Dárci 
nás zahrnuli oblečením, knihami, 
hračkami a sem tam i veteší. A pak 
už jen stačilo přijít a vybrat si. Na 
akci bylo k dispozici malé občers-
tvení a pravý kotlíkový guláš. Svou  
přítomností nás potěšili přátelé i 
nové tváře - těší nás, že jsme vás 
mohli poznat.

Oblečení, které si nikdo neod-
nesl, jsme dále předali Skladu pro 
pěstouny, Oděvní bance a Diakonii 
Broumov. Všechny tyto organizace 
se starají o to, aby se nevyužité věci 
dostaly tam, kde jsou opravdu po-
třeba. 

Pátek 19. 5., lépe řečeno páteční 
večer, byl věnován ženám. V rámci 
pravidelných Chvil pro ženy jsme 
se příjemně naladily a vyzkoušely 
Loona dance pod vedením Báry 
Šedivé z Mělníka. Většina z nás ne-

tušila, co nás čeká. Tím spíš jsme 
byly překvapeny, jak milé a příjem-
né chvíle jsme spolu zažily. 

V rytmu hudby jsme prošly růz-
nými oblastmi ženské osobnosti a 
dopřály si pocit jednoty a sounále-
žitosti ženského kruhu. 

V pondělí 22. 5. jsme zažili pa-
rádní den u Máchova jezera. Po-
časí nám přálo, děti si užily vodu i 
písek, maminky se trochu opálily a 
popovídaly si. 

Na pláži u Mácháče jsme všichni 
nezaháleli a získali nové znalosti. 
Zaujaly nás husice nilské (krásně 
zbarvení vodní ptáci, nepůvodní 
ale již rozšířený druh), otakárek 
(ověřili jsme si, že máme nedo-
statky v rozpoznání fenyklového a 
ovocného) a slepýš (beznohý ješ-
těr připomínající hada). Procvičili 
jsme se také v počítání - několikrát 
jsme sčítali a násobili různé pení-
ze, abychom se dostali na 35 ko-
run, tolik stála točená zmrzlina u 
stánku. 

Současně se konal spontánní pěší 
výlet tatínků - řidičů okolo Má-
chova jezera. Zúčastnili se všichni 
přihlášení v počtu jeden tatínek. :-)

A nakonec jste nás mohli potkat v 
sobotu 27. května na Veselém dni v 
Debři, kde jsme se přidali k dalším 
spolkům, abychom společně potě-
šili ty, kteří jednou vezmou svět do 
svých rukou, naše děti. Doufáme, 
že jste si to užili.

Už se moc těšíme na další setkání 
v rámci nějaké akce a na společné 
výlety na zajímavá místa!

Tereza Štětinová

Klub zMATEK strávil jeden ze slunečných květnových dnů na Mácháči.

Maminky na zahradě vytvářejí příjemné zázemí. Foto: archiv klubu 2x
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Jaroslav Haslbach, doc. Ing., 
CSc, (* 3. 6. 1928 Nebužely † 
16. 1. 1982 Brno), půdoznalec, 
mikrobiolog, odborný publicis-
ta. Po celý život byl vědeckým 
pracovníkem Vysoké školy ze-
mědělské v Brně. Vydal vědec-
ko-naučné dílo Půdoznalství.

Jaroslav Moc (* 15. 6. 1913 
Dolní Beřkovice † 27. 4. 1997 
Mělník), hudebník. Absolvoval 
Vojenskou hudební školu a tři 
ročníky Státní hudební konzer-
vatoře v Praze. Byl členem vo-
jenské hudby v Liberci, dlouho-
letým ředitelem Hudební školy 
na Mělníku (později přejmeno-
vané na Lidovou školu umění, 
pod níž spadaly rovněž Mšeno 
a Neratovice), kde působil až 
do svého odchodu do penze. 
Kromě toho byl mnoholetým 
primášem Souboru písní a tan-
ců kapitána Jaroše na Mělníku, 
spolupracoval s divadelními 
soubory Vojan a Nové divadlo 
na Mělníku (mj. nastudoval s 
ochotníky Blodkovu operu V 
studni a zpěvohru Fidlovačka). 
Celý život se věnoval kulturní 
a umělecké činnosti doma i v 
zahraničí. Účastnil se všech ju-
bilejních oslav města Mělníka a 
dalších, získal četná ocenění k 
významným životním výročím.

(M. Sígl: Kdo byl a kdo je) 

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

Vážení spoluobčané, odeslal 
jsem v pořadí již druhý do-
pis panu ministrovi kultu-

ry ohledně problematiky Městské 
památkové zóny Mšeno. I když mi 
pan ministr ve své první odpovědi 
psal, že se v příštím roce chystají re-
vize některých MPZ, chci, aby se na 
nás myslelo v první řadě. Tím, jak 
se o problematiku zajímám a se-
znamuji se s ní, zjistil jsem, že naše 
město má určitě jednu z největších 
rozloh MPZ vzhledem k zastavěné 
části města - celých 42 % našeho 
města je v MPZ. To se vidí velmi 

Starosta: Věřím, že se redukce 
památkové zóny domůžeme

zřídka. Standardní je rozloha MPZ 
v rozsahu 6 % – 8 % rozlohy zasta-
věného území. Věřím, že tyto argu-
menty povedou k tomu, že budeme 
snad opravdu jedni z prvních, kde 
dojde k redukci rozlohy MPZ. I 
nadále se snažím aktivně jednat s 
pracovníky NPÚ a památkové péče 
MěÚ Mělník. Musím přiznat, že 
naše vzájemná komunikace je nyní 
na dobré úrovni. Myslím, že se vzá-
jemné hrany rychle obrušují a do-
kážeme se na některých věcech bez 
problémů dohodnout. Samozřejmě 
jsou některé záležitosti, kde se nám 

zatím nedaří naše pohledy a názory 
sladit. Věřím ale, že budeme nalé-
zat shodu čím dál častěji a věřím, 
že to pocítíte i vy. Samozřejmě se 
za vás snažíme bojovat, jak to jde. 
Musíte ale i vy „přiložit“ ruku k 
dílu a sami se snažit o konstruktiv-
ní debatu s pracovníky památkové 
péče. A pokud si myslíte, že jsou 
požadavky památkářů ve vašem 
případě už přehnané, kontaktujte 
nás a my se pokusíme vše prověřit  
a vyjednat pro vás co nejpřijatelněj-
ší podmínky.       Jiří Guttenberg st., 

starosta města Mšena

Beletrie
A. Jacobsová: Kavárna U Anděla
A. Jacobsová: Ateliér Rosen
A. Morštajnová: Les v domě

Nové knihy v Městské knihovně ve Mšeně
V. Hanišová: Neděle odpoledne
F. Niedl: Cesty rytířů
M. Lamballe: Maják na útesech

Detektivní romány
M. Kent: Dívky z lesů
E. A Sund: Dům panenek
C. Carver: Mrazivé echo
E. G. Scott: Pohřbená 
M. Klevisová: Vraní oko
A. Mayne: Teorie vraždy; Šelma

K. Trpková: Stvůra; Vesnice; 
Vetřelec
V. Vondruška: Zásnubní prsten

Dětská literatura
V. L. Sam: Deník odhodlané pru-
dilky
Z. Pospíšilová: Kouzelná třída; 
Strašidelný dům
E. Moonheart: Mína a kočky
V. Matocha: Prašina

Hurá, naše komunitní MÍSTO je na světě
Mšeno - Někteří z vás si už mož-
ná všimli, že Klub zMATEK koneč-
ně našel zázemí.

Je to tedy zatím jen letní vari-
anta, protože chybí topení pro 
chladnější období, ale už vám 
můžeme nabídnout místnost s 
WC, vodou a krásnou uzavřenou 
zahradu se vzrostlými stromy.

Z místnosti chceme postupně 
vytvořit něco jako klubovnu s 
herničkou a malou kuchyňkou. 
Bude sloužit při dešti a ošklivém 
počasí i jako zázemí při venkov-
ních aktivitách.

Bohužel nic není ideální, a tak 
této místnosti chybí topení, což 
by se do budoucna dalo vyře-
šit, ale zatím jsme vděčné i za 
to málo. A ta zahrada na řádění 
málo rozhodně není.

Jak už jste možná pochopili, na-
ším útočištěm se stal Evangelický 
kostel ve Mšeně, konkrétně míst-
nost zvaná modlitebna. 

Jsme rády, že se nám nakonec 
podařilo sladit naše představy s 
představami evangelického sbo-
ru a vedlo to ke spokojenosti 

všech.
Naše jarní příprava se sice ne-

konala, ale vše má svůj čas a svůj 
důvod, a tak budeme zahradu i 
modlitebnu zkrášlovat postupně 
za chodu klubu a vy aspoň uvidíte 
ten pokrok.

Tímto bychom chtěli poděkovat 
evangelickému sboru za poskyt-

nutou příležitost a podporu v 
našich začátcích. A zvláště panu 
faráři Michalu Šimkovi za vstříc-
né jednání, porozumění a po-
chopení.

S novým zázemím konečně 
můžeme začít rozšiřovat i naše 
aktivity. O tom ale zase příště.

Zuzka, Klub zMATEK

Sháníme cokoli pro děti do her-
ničky či na zahradu: odrážedla, 
hopsadla, houpačky, stolečky, žid-
ličky, hračky, skluzavka, domeček. 
Ale hodí se i deky, matrace, regály 
či nějaká stříňka nebo kávovar. Za 
případné nabídky moc děkujeme. 
Klub zMATEK. Tel.: 732 525 838.

Hledáme k pronájmu garáž nebo 
suchý prostor pro parkování 
osobního automobilu. Lokalita: 
Stránka, Mšeno a nejbližší okolí. 
Tel.: 723 652 035.

Koupím celodřevěný drhlen na 
borůvky. Tel.: 606 239 138

Inzerujte zdarma 
Soukromý řádkový inzerát v mě-
síčníku Mšensko můžete podat 
zdarma, a to elektronicky na 
emailu: msensko@email.cz nebo 
na telefonu: 724 846 381.

PRODÁVÁME
SHÁNÍME
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I n z e r c e

R O Z V O Z  O B Ě D Ů
RESTAURACE ZLATÝ LEV

● od pondělí do pátku pro občany i firmy 
ve Mšeně a okolních obcích

● výběr ze čtyř druhů hotových jídel

 MENU s polévkou 150 Kč, bez polévky 120 Kč.

VYBRAT SI MŮŽETE ZE ČTYŘ JÍDEL, Z TOHO 
JEDNO PRO ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL.

 732 678 699   obedy-mseno@seznam.cz

I n z e r c e

S T Ř E D I S KO  M Š E N O
Vám nabízí:

→ dopravu - sklápěč, kontejner,  
kontejner s hydraulickým jeřábem
→ výstavbu a výspravu komunikací

→ strojní i ruční pokos, čištění komunikací 
→ traktorový štěpkovač s ručním plněním

→ stavební práce menšího rozsahu

Více informací na tel.: 724 729 617 (Jiří Říha)
nebo na emailu: riha@zkp.cz

Otázky pro mšenské divadelníky

Mšeno  -  Mšenští divadelníci v závě-
ru letošního dubna uvedli premiéru  
své nové, lehce lechtivé hry Sexem 
ke štěstí. Jak jim novinka sedla  
a jak se na ni připravovali? Čtená-
řům měsíčníku Mšensko se "svěři-
li" všichni čtyři herci - Mirka Stru-
necká, Václav Novák, David Bidlo a 
Jana Čambalová.

OTÁZKA PRO MIRKU 
Jak vám sedla hlavní role, byla uši-
tá na tělo, nebo jste museli s reži-
sérem hodně upravovat? 

Tak role Stelly Kočičkové mi od 
prvního přečtení scénáře dost kon-
venovala, to se rejža při obsazování 
určitě trefil. Je mi povahově blízká 
- temperamentní, mírně dominant-
ní jako já a je vlastně taky učitelka 
jako já (smích). Našla jsem mezi 
námi vlastně jen jeden rozpor, v 
osobním životě tolik partnery ne-
ovládám. To si musel "vychutnat" 
Davídek (smích).

Nejvíce jsme při zkoušení pra-
covali na tom, aby ta postava sex-
koučky nevyzněla vulgárně nebo 
nevkusně. Chtěli jsme, aby ty dialo-
gy s ostatními byly hlavně vtipné a 
jaksi "odborné". A tím možná taky 
trochu lechtivé. V zásadě jsme se 

ale všichni shodli na tom, že ta celá 
hra je hlavně o vztazích mezi mu-
žem a ženou. Ten erotický podtext 
je tam vlastně jako takový bonus.

OTÁZKA PRO VÁCLAVA 
Ve hře zpracováváte dost intimní 
témata, jak na tuhle skutečnost 
herci reagovali?

No, na první přečtení se ten scé-
nář opravdu zdál trochu víc odváž-
ný (smích). Ale to téma se mi hned 
zalíbilo. Věděl jsem, že všichni herci 
jsou ve věku, kdy už opravdu vědí, 
o čem se mezi muži a ženami hraje.  
A proto mi bylo jasné, že bude 
z čeho vnitřně čerpat. A taky jo. 
Na zkouškách to byla neskutečná 
sranda, to hledání smyslů vět a dů-
razů na slova, gesta. Moc jsme se 
nasmáli. Takže jsem tušil, že by to 
mohlo mít úspěch.

Navíc když jsme si tu hru prag-
maticky rozebrali, dospěli jsme k 
názoru, že to musíme udělat celé 
velmi navážno a odborně, jen tak 
tam bude ten humor nechtěného. 
Nejvíc jsme si tedy dávali pozor na 
to, aby ta hra nevyzněla lacině a 
vulgárně, to bych cítil jako prohru. 
Takže když to vezmu kolem a ko-
lem, herci se s tím textem poprali 

dobře, intimní témata zůstala za-
chována a přidal se vtip.   

 
OTÁZKA PRO DAVIDA
V předchozí hře - Potřetí bych 
umřít nechtěl - jste odstartoval 
svou ochotnickou kariéru drob-
nější rolí Arnieho. Teď jste ztvárnil 
poměrně velkou roli Roberta Ko-
čičky. Jaký je rozdíl v tom množství 
textu, nasazení, náročnosti zkou-
šení?

Proces zkoušení byl pro mě sa-
mozřejmě mnohem náročnější a 
intenzivnější než v roli předchozí. 
Vše navíc komplikovala covidová 
omezení. Když pominu roli Sládka 
v rámci scénického čtení Havlovy 
"Audience", je Robert mojí první 
větší divadelní rolí. Hodně si ho uží-
vám a mám pro něj vcelku pocho-
pení. Vede si pohodlný život mezi 
manželkou a milenkou, daří se mu 
životem proplouvat. Události však 
naberou nečekaný spád a Rober-
tovi jeho pohodlíčko obrátí vzhůru 
nohama.

Párová konverzační komedie je 
vždy školou komiky, důležité je na-
časování gagů, vypointování situ-
ací. Učíme se, podle prozatímních 
reakcí diváků se nám to snad daří...

OTÁZKA PRO JANU
Když se ještě vrátím ke hře Potřetí 
bych umřít nechtěl, nebyl to pro 
vás moc velký skok z americké 
prohibice do upřímnosti a otevře-
nosti devadesátek?

Období prohibice v Americe je 
samozřejmě divácky atraktivnější 
než devadesátky u nás, ale i na nich 
se dá najít něco zajímavého, co je 
navíc zdrojem vtipných situací.

V „prohibiční“ hře Potřetí bych 
umřít nechtěl jsem hrála postavu, 
která si příliš nebrala servítky, tak-
že jí otevřenost nechyběla. Často 
plácla něco, nad čím ostatní kroutili 
hlavou a diváci se smáli.

Naopak naše představení Sexem 
ke štěstí je sice z otevřených deva-
desátek, ale moje postava Hedviky 
celou hru něco tají, vlastně před 
každým něco jiného. Diváci se baví 
nad tím, jak se Heduš snaží svá ta-
jemství ututlat, ale ona stejně po-
stupně vyplouvají na povrch.

Takže obě postavy jdou svým ty-
pem proti charakteru doby, ve kte-
ré se odehrávají, a obě jsem si velmi 
užila. A to nejen pro jejich rozma-
nitost, ale také díky hereckým ko-
legům, s nimiž při zkouškách není  
o zábavu nouze.                   Jiří Říha

Stella Kočičková (Mirka Strunecká) Norbert Kocourek (Václav Novák) Robert Kočička (David Bidlo) Hedvika Kocourková (Jana Čambalová)
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Apríl v mšenské mateřince

Mšeno - Začátek dubna se v naší 
školce nesl v duchu Velikonoc. 
Toto období jsme začali jako již 
tradičně tvořivým odpolednem 
pro děti a rodiče. Děti si mohly s 
rodiči vyrobit velikonoční deko-
raci. Každý si poté svůj výrobek 
mohl odnést domů a vyzdobit si 
svůj domov. Ještě před velikonoč-
ními prázdninami děti dostaly 
balíček plný dobrot a drobných 
dárků od hasičů ze Mšena, proto 
bych právě jim chtěla velmi podě-
kovat. Děkujeme! 

V dubnu také proběhl zápis 
předškoláků do Základní školy 
Mšeno. Většina dětí půjde z naší 

mateřinky právě sem, do Mšena. 
Děti přišly ze zápisu nadšené a na-
těšené na září, až se z nich stanou 
prvňáčci.

Závěr dubna jsme jako každý 
rok věnovali tématu čarodějnic. 
Celý týden jsme se zdokonalova-
li v čarodějné činnosti – hledali 
jsme kouzelné suroviny, vařili 
oživovací lektvar, který jsme poté 
využili k oživení červů a švábů, 
a nezapomněli jsme ani na let na 
koštěti. Odměnou nám bylo čaro-
dějné vysvědčení. Týden jsme za-
vršili čarodějnickým průvodem. 
Spolu se základní školou jsme se 
vydali na průvod městem. Velmi 

v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
Otevřeno: PO-PÁ: 7.30 - 16.00, SO: 8.00 - 11.30

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE VOJTĚCHOVSKÝ
✴ novostavby rodinných domů

✴ opravy a rekonstrukce bytů a domů
✴ stavby, opravy a renovace zdí, sloupů,  

schodů aj. z pískovcových kvádrů
✴ pokládka zámkové dlažby

✴ sádrokartonové konstrukce
✴ zateplování obvodových plášťů budov
✴ veškeré malířské práce, včetně úklidu 

mobil: +420 773 082 098
e-mail: Vojtechovsky.O@seznam.cz

Kluci a holky ze školky se na konci dubna proměnili v čaroděje a čarodějky, pak společně prošli městem.

Děti hledaly kouzelné suroviny a 
vařily oživovací lektvar, jímž oži-
vily šváby. Foto: archiv MŠ 2x

 

Mšeno - Jaro je již v plném prou-
du, právě ideální čas na práce 
na zahradě. Proto jsme i my ve 
školce věnovali květen tématu 
květin, stromů a zahradničení. 
Dozvěděli jsme se nejen nové in-
formace, ale také jsme prohlou-
bili naše praktické dovednosti. 
Vyzkoušeli jsme si pletí a přípra-
vu záhonu, sázení nebo zalévá-
ní. Pozvání k nám do mateřinky 
přijala mšenská specialistka přes 
květiny Květa Živná, která dětem 
pomohla se založením bylinkové 
zahrádky. Velmi zajímavé poví-
dání o bylinkách a jejich využití 
bylo zakončeno společnou prací 
na zahrádce. Květě velmi děku-
jeme za spolupráci a sponzorský 
dar naší školce. Budeme se těšit 
na další společná setkání.  

Veronika Nechanská, 
MŠ Mšeno

Bylinková zahrádka 
pro mateřskou školu 

I n z e r c e

nás potěšil velký zájem veřejnos-
ti, která se na nás přišla podívat. 
Tak příští rok opět na čarodějnou 
viděnou! 

Veronika Nechanská, MŠ Mšeno
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I n z e r c e

Národní výstava hospodářských zvířat 
BRNO 2023 očima vystavovatele laika
Předposlední dubnový víkend 

jsme se s 1. zemědělskou a. s. 
Chorušice a spolkem Kravín 

pro telátka, z. s. účastnili Národní 
výstavy hospodářských zvířat. 

Vezli jsme celkem 6 telat – 5 jer-
seyek a 1 brownswissku a 9 krav – 5 
holštýnek, 2 jerseyky a 2 browny.  
A to rozhodně není málo. 

Ale ani nás, troufám si říct zku-
šené vystavovatele, neminuly počá-
teční trable. Ještě doma se nám zra-
nila hned dvě želízka v ohni, která 
jsme ale zvládli nahradit neméně 
kvalitními kandidátkami, těsně 
před odjezdem na výstavu se roz-
bilo auto pro převoz krav do Brna 
a sháněli jsme narychlo náhradní. 
Na výstavě nás navíc uvítal nedo-
statek krmiva. Leč všechno se nám 
podařilo vyřešit, a tak se mohlo jít 
bojovat o medaile. 

Začínalo se v sobotu dětskými 
soutěžemi. Děti byly natěšené, však 
také velmi intenzivně trénovaly v 
rámci biologického kroužku už od 
února. Nicméně, jerseyky mají svou 
hlavu, a tak byly vodičské výsledky 
velmi nejisté. Neboť to, že se jeden 
den nechá telátko vézt úplně v po-
hodě, neznamená, že je vyhráno na 
dny další. Ale i to patří ke schop-
nostem vodiče, umět si i se zasek-
lým teletem poradit a nenechat se 
jím vykolejit. Naše děti se s tímto 
nelehkým úkolem popraly výborně. 

Právem si tedy ve velké konku-
renci vysoutěžily umístění od páté 
až po první příčku. Tím však jejich 
práce na výstavě zdaleka neskonči-
la. Po celou dobu na telátka dohlí-
žely, doplňovaly jim krmení i vodu, 
dbaly o jejich řádně čistý vzhled a 
dělaly jim společnost. Prostě, zhos-
tily se své úlohy profesionálních 
ošetřovatelů na výbornou. 

V neděli pak předvedly telátka 

ještě jednou v rámci soutěží po-
řádaných Svazem málopočetných 
dojných plemen. 

Zde už přišly na řadu i naše do-
spělé Brown swiss krávy - Lagavu-
lina na 2. laktaci a Herradura na 6. 
laktaci a suverénně vyhrály v ka-
tegorii „Druhá a vyšší laktace“, ale 
hlavně šampionku, vicešampionku 
i „nejlepší vemeno“. Taktéž choru-
šická zootechnička Andrea Paličko-
vá byla oceněná jako nejlepší vodič. 

Zmínku si zaslouží také dvě naše 
zastupitelky plemene jersey, kde se 
nám jalovička umístila na 4. místě 
a prvotelka na 6. Rozhodně neu-
dělaly ostudu a v jejich přípravě 
budeme nadále pokračovat, aby se 
mohly zúčastnit soutěží v následu-
jících letech. I v jerseykách vyhrál 
nejlepšího vodiče náš zootechnik 
Milan Mikšovský.

Hlavní část výstavy ale stále byla 
před námi. V pondělí se totiž ko-
nal šampionát holštýnského sko-
tu. Opravdu prestižní soutěž a pro 
mnohé chovatele nejvýznamnější 
událost roku. 

Krávy byly skvěle připravené, vy-
pulírované, vemena optimálně na-
plněná, a tak se šlo na věc. Musím 
říct, že to je vždy naprosto nádher-
ný pohled. Protože kráva, to je pro-
stě úžasné stvoření. A tak s velkou 
pýchou můžu prozradit, že jsme si 
z konkurence téměř 60 dospělých 
krav odvezli tituly šampionka vý-
stavy a opět i kráva s nejlepším ve-
menem. Byly to ale nervy, které vy-
střídaly veliké ovace a nepopsatelná 
radost v celém týmu. 

Už odpoledne však byla únava 
všech členů velmi znatelná, a tak do 
jednoho ocenili, že se ještě v pondě-
lí v podvečer poslaly krávy domů,  
a tým si tak po 3 dnech intenzivní 
práce a nočních služeb mohl napl-

Vyhodnocení Národní výstavy hospodářských zvířat bylo na úrovni.

Mladí vodiči s telátky se v soutěži neztratili. Foto: archiv autora 2x
no užít oslav vítězství. 

Laik si dost možná neumí před-
stavit, kolik práce a úsilí za takový-
mi úspěchy tkví, ale je to opravdu 
neskutečně dlouhý a složitý proces 
plánování, příprav a dřiny. Ještě 
před dvěma lety jsem si to neumě-
la představit ani já. A to je i jeden z 
hlavních důvodů, proč jsme se roz-

hodli s Mirkem Hrdličkou založit 
náš biologický kroužek – abychom 
vše kolem výstavnictví přiblížili a 
naučili mladou generaci, a zajisti-
li tak kvalitní pokračování tohoto 
fascinujícího procesu, jehož výsled-
kem jsou zdravá, krásná a vysoce 
produktivní zvířata.

Barbora Vítová
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ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 20 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e

Vážení spoluobčané, v mi-
nulém vydání jsem vám 
slíbil podrobnější článek o 

probíhající změně územního plánu 
a o nákupu pozemků Na Klůčku. 
Nakonec z toho bude jeden článek, 
protože obě témata spolu úzce sou-
visejí. 

Od roku 2021 probíhá změna 
územního plánu, ve které došlo k 
zásadním změnám využití někte-
rých pozemků. Největší změny se 
týkaly pozemků Na Klůčku a části 
pozemků na Romanově. Pozemky 
Na Klůčku jsou podle původní-
ho územního plánu zastavitelné a 
pozemky na Romanově nikoli. Na 
návrh bývalého vedení města byly 
pozemky Na Klůčku navrženy k 
vyřazení ze zastavitelného území 
a pozemky na Romanově byly na-
opak navrženy jako nově zastavitel-
né náhradou za pozemky Na Klůč-
ku. Když o zastavitelnost pozemků 
na Romanově žádala před zhruba 8 
lety bývalá starostka paní Štrácha-
lová, bylo jí vedením města odpo-
vězeno, že se Mšeno nikdy nebude 
rozšiřovat směrem k Romanovu. 
Paní Štráchalová tak pozemky pro-
dala. A zhruba před 2 lety bývalé 
vedení změnilo názor a najednou 
nebyl problém pozemky na Roma-
nově zařadit do zastavitelné plochy. 
Což o to, já ani někteří další mí ko-
legové ze zastupitelstva s tím nemá-
me zásadní problém. Pozemky jsou 
to velmi pěkné a atraktivní. Jen nás 
zarazilo, že před 8 lety to nešlo a 
nyní to možné je. 

Jak jsem již avizoval, město jedná 
v současné době s majitelkami po-

Deník starosty: Pozemky Na Klůčku 
jsou pro další rozvoj města nezbytné

zemků Na Klůčku o jejich koupi. 
Pokud dojde k dohodě, a já věřím, 
že ano, koupilo by město 2 velké 
pozemky, které jsou podle platného 
územního plánu zastavitelné. Jenže 
pokud bychom schválili navrženou 
změnu územního plánu, byl by za-
stavitelný pouze jeden z těchto po-
zemků a druhý nikoli. To znamená, 
že k zástavbě bychom mohli vyu-
žít pouze jeden z těchto pozemků. 
Jsme tedy ve složité situaci. Pokud 
schválíme navrženou změnu územ-
ního plánu, znehodnotíme si jeden 
z pozemků, které chceme koupit. 
A že jsou to pozemky pro rozvoj 
Mšena zcela strategické, přiznali i 
kolegové z opozice. Je pravda, že s 
pozemky se dlouhá léta nic nedělo. 
V roce 2018 pak původní majitelky 
darovaly pozemky svým dcerám. 
Ty měly omezené možnosti, pro-
tože pokud by během pěti let od 
nabytí daru pozemky prodaly, byla 
by jim vyměřena vysoká daň. Bylo 
proto logické, že čekaly na uplynutí 
lhůty do roku 2023. Mezitím ovšem 
bývalé vedení nejdříve vyřadilo oba 
pozemky Na Klůčku ze zastavitelné 
plochy a navrhlo zařadit nově po-
zemky na Romanově a v lokalitě Na 
Čihadle. Následně po tlaku majite-
lek změnilo názor a jeden pozemek 
jim vrátilo zpět do zastavitelné plo-
chy. Ovšem druhý už zůstal v návr-
hu jako nezastavitelný, což je podle 
nás nelogické. I kolega z opozice 
Tomáš Uher na jednání ZM uvedl, 
že oba tyto pozemky měly být dáv-
no zastavěné. A nyní, když je šance 
je rychle zastavět, a prospět tak roz-
voji Mšena, bychom měli schválit 

změnu ÚP, která to neumožní?  
Změna územního plánu je složitý 

proces. My jsme na minulém zase-
dání zastupitelstva chtěli vzhledem 
k výše uvedeným skutečnostem 
navrženou změnu neschválit a po-
zemky Na Klůčku by tím pádem 
zůstaly zastavitelnými. Ale to by 
také znamenalo, že by veškerá do-
savadní práce na ÚP byla znehod-
nocena. A protože změna územní-
ho plánu řeší i legalizaci některých 
chat a budov, připravili bychom 
tím město o finanční prostředky na 
dani z nemovitosti. Před jednáním 
zastupitelstva jsem ještě jednal s 
projektantem, který na změně ÚP 
pracuje. Po debatě s ním jsem se 
pak rozhodl bod o územním plánu 
z jednání zastupitelstva stáhnout, 
protože by změna nebyla schválena 
a muselo by se začínat úplně od za-
čátku. Tímto bych chtěl všem našim 
koaličním zastupitelům poděkovat 
za vstřícný přístup k této věci. Kole-
gové z opozice to sice vidí jinak, ale 
v tu chvíli jsme se zachovali jedno-
značně správně. 

Nyní probíhají další jednání jak 
s pořizovatelem změny ÚP, tak s 
projektantem a v neposlední řadě 
i s krajským úřadem. Rádi bychom 
tento problém vyřešili ke spoko-
jenosti všech zúčastněných. Je ale 
logické, že v první řadě budeme a 
musíme hájit zájmy města. Od toho 
jsme tady. 

Návrhů na změnu využití po-
zemků přišla celá řada. A zdaleka 
ne všem bylo vyhověno. Je ale dů-
ležité vědět, že na změnu ÚP není 
žádný právní nárok a rozhodnutí, 
které pozemky se například zařadí 
do zastavitelných ploch, je pouze 
na zastupitelstvu města. Samozřej-
mě potom také záleží na vyjádření 
dotčených orgánů (CHKO, krajský 
úřad, hasiči, hygiena, vodárny a 

další).  
V úterý 16. 5. 2023 jsem se účast-

nil setkání s hejtmankou Středo-
českého kraje paní Peckovou. Na 
tomto setkání jsem se dozvěděl 
spoustu zajímavých informací. 
Jednou z nich byla informace o 
tom, kolik lidí se do Středočeského 
kraje stěhuje a jak se vyvíjejí ceny 
stavebních pozemků kolem Prahy. 
Středočeský kraj se rozvíjí příliš 
rychlým tempem a města nemohou 
tomuto tempu stačit. A trendem 
poslední doby je skupování pozem-
ků dál od Prahy z důvodu nižších 
cen – pozemky kolem Prahy se to-
tiž prodávají až za 10 000 Kč/m2. I 
proto je podle nás velmi důležité, 
aby pozemky Na Klůčku koupilo 
město a řídilo a regulovalo zástav-
bu pozemků podle sebe. Jinak by 
zde mohl také vzniknout satelit s 
mnoha bytovými jednotkami, což 
by z hlediska rozvoje našeho města 
mohlo být už naopak kontrapro-
duktivní. Naším záměrem je zde 
vybudovat postupně maximálně 
20 parcel, což je pro rozvoj našeho 
města podle nás ideální.

Na tom, že bychom pozemky měli 
koupit, jsme se většinově shodli 
na jednání ZM 17. 4. 2023, kde z 
15 přítomných zastupitelů bylo 14 
pro a pouze jeden se zdržel. Vše 
nyní tedy směřuje k uzavření kupní 
smlouvy. Musíme si také zvolit ro-
zumné financování formou úvěru, 
protože nás čekají i další akce, kte-
ré máme v plánu. Pokud vše půjde 
podle předpokladů, mohli bychom 
již v příštím roce zahájit prodej jed-
notlivých parcel a zároveň zahájit 
výstavbu infrastruktury (kanaliza-
ce, vodovod, elektro, komunikace) 
a v roce 2025 by se mohla rozeběh-
nout výstavba prvních domů v této 
lokalitě.               Jiří Guttenberg st., 

starosta města Mšena

I n z e r c e
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Mšeno - Posledního dubna se na 
mšenské náměstí slétla spousta 
malých i velkých čarodějnic a ča-
rodějů. Společně jsme se v průvo-
du přesunuli na nádraží, kde byl 
připraven program nejen pro děti. 

Podstatnou součástí programu 
byla čarodějnická stezka, letos 
ve stopách mladého kouzelníka 
Harryho Pottera. Každého účast-
níka stezky Moudrý klobouk při-
řadil do jedné ze čtyř kolejí Školy 
čar a kouzel, pro které v průběhu 
celého odpoledne a večera sbírali 
body. Studenti si poté vyrobili kra-
vaty v barvách koleje, do které byli 
přiřazeni, a přes nástupiště "Devět 
a tři čtvrtě" přešli k jednotlivým 
úkolům stezky. 

Samotná stezka po stopách 
Harryho Pottera měla 10 stano-
višť. Bradavičtí studenti museli 
například uspat trojhlavého psa 
Chloupka, zahrát si Kouzelnické 
šachy nebo namíchat lektvar pro 
dobrou náladu. Ve sběru bodů 
pro svou kolej pak děti mohly 
pokračovat i na nádraží, kde bylo 

Holky a kluci se proměnili ve studenty 
školy pro malé čaroděje a čarodějky

připraveno několik dalších aktivit 
– například čarodějnické bingo, 
karetní hry s motivy Harryho Po-
ttera a především opravdový turnaj 
ve famfrpálu! 

Kdo už měl všechny úkoly spl-
něné nebo komu se už nechtělo 
soutěžit, si mohl v rámci tvořivých 
dílniček vyrobit svou kouzelnickou 
hůlku, kámen mudrců nebo ozdo-
bit květináč a do něj zasadit semín-
ko mandragory. Večer byla zapále-
na hranice a upálena čarodějnice. 

Závěrem bychom chtěli podě-
kovat hasičům města Mšena za 
pomoc s přípravou a organiza-
cí, městu Mšenu za technickou 
a materiální podporu a p. Jiřímu 
Fantovi, který svým zpěvem a 
hrou na kytaru pomohl dotvořit 
tu správnou náladu kolem ohně. 
Velké díky patří samozřejmě také 
více než stovce účastníků, kteří se 
s nadšením na pár chvil proměnili 
v bradavické studenty, a jejich do-
spělému doprovodu.

Lucie Krúpová, 
Párty Servis Mělník

Čekala je stezka po stopách Harryho Pottera. Foto: Z. Bergl 2xMalé čarodějnice a malí čarodějové se z náměstí vypravili na nádraží.

Pečujte o své tělo, potěšte tím svou duši.
Kompletní péče o Vaše nohy v nově otevřeném salonu na 

návsi v obci Stránka u Mšena (budova býv. kadeřnictví).
Cena ošetření od 350 Kč. 

Pedikúra u Vás doma: Mělník o okolí, M. Boleslav a okolí.

Telefon: +420 778 275 695
e-mail: pedikura.bartova@seznam.cz 
Facebook: pedikúra - Markéta Bártová

I n z e r c e

Čarodějnice ve Stránce

V neděli 30. dubna se na hřišti ve Stránce konalo tradiční pálení 
čarodějnic. Od 19.30 kulturní komise pro malé děti s rodiči uspořá-
dala lampiónový průvod kolem rybníka s cílem na hřišti, kde byla 
připravena hranice s čarodějnicemi. Hospodský p. Schmid zdarma 
pro děti přichystal opečené buřty a ovocné nápoje. Dospělí si moh-
li zakoupit opečené klobásy, točené pivo nebo víno. Po dvacáté 
hodině byla zapálena hranice a děti i dospělí se dobře bavili. Pro 
dobrou náladu hrál p. Petr Prchlý. Letošního pálení čarodějnic se 
ve Stránce zúčastnilo přibližně 90 lidí, a to nejen ze Stránky, ale i z 
okolních obcí. Štefan Dvorščík, starosta obce


